72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199 Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2022

Contratada: PAGPLAN SERVICOS DE TECNOLOGIA EM PAGAMENTOS LTDA.
CNPJ: 37.224.002/0001-74.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 880788

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2022
OBJETO: Constitui objeto do presente termo, atuar com Intervenção Ur-
bana buscando intervir no espaço coletivo, melhorar a habitabilidade do
entorno e realizar assessoria técnica no Loteamento Ariri Bolonha, localiza-
do no município de Belém/PA, realizando 01 (uma) ação de transformação
espacial com participação comunitária em formato de oficinas.
VIGÊNCIA: 18.11.2022 a 27.11.2022
Pela COHAB/PA
LUIS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente – em Exercício
ÉRICO BRANDÃO PIMENTA
Diretor Administrativo e Financeiro
Pelo Laboratório da Cidade:
LUCAS NASSAR SOUSA
Diretor Geral
Data da Assinatura: 18.11.2022

Protocolo: 880685

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 23/11/2022
Vigência:23/11/2022 a 21/01/2023
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Art. 57, I, da  Lei nº8.666/93.
Contrato: 009
Exercício: 2017
Contratado: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA.
Endereço: Passagem Dalva, 505, Marambaia, CEP 66.615-080, Belém/PA.
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 880763

AGÊNCIA DE TRANSPORTE
METROPOLITANO

.

PORTARIA Nº 048/2022 – GAB/AGTRAN-PA
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO DO
ESTADO – AGTRAN/PA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art 11 da Lei Estadual n.º 9.049 de 29 de abril de 2020 e conforme Decreto
Estadual de 15/10/2020, publicado no DOE n.º 34.375 de 16/10/2020;
CONSIDERANDO o fechamento do Balanço Geral do exercício de 2022;
RESOLVE:
I – Constituir a comissão de Patrimônio para realizar os inventários de bens
patrimoniais e dos materiais de estoque no Almoxarifado da AGTRAN/PA;
II – Realizar atualização, cadastramento e baixa de bens, conforme o Ma-
nual de Patrimônio, no Sistema do Estado – SISPAT WEB;
III – Designar os servidores RAISSY DE FREITAS NETO (presidente), ma-
trícula nº 5946425, ÁGATHA DIAS FERREIRA ARAÚJO (suplente), matrícula
nº 5948270, WALDER MARCELO TORRES GONÇALVES (membro), matrícu-
la nº 5825119 e GERSON DE LA ROCQUE CARDOSO (membro), matrícula
nº 5968764, devendo a presidente apresentar relatório ao final.
IV – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, até ulterior
deliberação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 23 de novembro de 2022.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JÚNIOR
Diretor da AGTRAN/PA

Protocolo: 880785

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR, PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1.083 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDU-
CAÇÃO SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DE-
CRETO publicado no DOE nº 34.931 de 12/04/2022 e no uso das atri-
buições delegadas através da PORTARIA Nº 239 de 18 de abril de 2022,
publicada no DOE nº 34.938 de 19/04/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 2.767, de 21 de novembro de 2022;
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo nº 2022/1502025.
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Comissão para proceder
ao inventário do Estoque existente no Almoxarifado deste órgão:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO FUNÇÃO

2051818/4 Maria Angélica Mileo Paternostro Correa Técnico em Gestão Pública - Administração Presidente

5083656/1 Hamilton de Oliveira e Silva Motorista Membro

5104572/1 Pedro Paulo da Silva Nunes Braçal Membro

II – Caberá aos servidores designados neste ato a obrigação de anotar em
registro próprio todas as ocorrências e deficiências porventura existentes,
devendo tomar providências para a regularização das faltas ou defeitos
observados.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 24 de novembro de 2022.
ADEJARD GAIA CRUZ
Secretário Adjunto

Protocolo: 880968
PORTARIA Nº 1.082 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDU-
CAÇÃO SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DE-
CRETO publicado no DOE nº 34.931 de 12/04/2022 e no uso das atri-
buições delegadas através da PORTARIA Nº 239 de 18 de abril de 2022,
publicada no DOE nº 34.938 de 19/04/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 2.767, de 21 de novembro de 2022;
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo nº 2022/1501781.
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Comissão para proceder
ao inventário dos bens móveis permanentes existentes neste órgão:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO FUNÇÃO

57203415/1 Antônio Alves de Melo Assistente Administrativo Presidente

5800807/1 Adley de Souza Carneiro Auxiliar de Serviços Operacionais Membro

5900176/1 Harley Christian Alves Matias Auxiliar de Serviços Operacionais Membro

II – Caberá aos servidores designados neste ato a obrigação de anotar em
registro próprio todas as ocorrências e deficiências porventura existentes,
devendo tomar providências para a regularização das faltas ou defeitos
observados.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 24 de novembro de 2022.
ADEJARD GAIA CRUZ
Secretário Adjunto

Protocolo: 880934

ERRATA
.

ERRATA DO APOSTILAMENTO Nº 01 DO CONVÊNIO DE COOPER-
AÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 005/2021- SECTET/UFPA/
FADESP, publicada no DOE nº 35.190 de 18/11/2022 – Protocolo: 877557.
Onde se lê:  Fonte 0324008794
Leia-se: 0124008794
Ordenadora: Edilza Joana Oliveira Fontes, Secretária de Estado/SECTET.

Protocolo: 880809